

ARKEOLOGISEN KOHTEEN TARKASTUS

Kunta	Kylä	Nimi	Peruskartta	x/y/z
Hartola	Hartola	Kuukerinkallio	3121 09 Hotila	6829 40 447 54 102,5
Laji	Lkm			
Uhrikivi	1			

Kohde ja ympäristö

Ennestään tunnettu kohde, jossa kallioon hakattu 94 kuppia (inv. 1967). Alueella oli majan jäännökset ja jonkin verran roskia.

Huomautuksia

Kohteen itäpuolinen peltoalue on edelleen rakentamaton ja maatalouskäytössä; tarkastushetkellä pelto oli kynnetty. Länsipuoliselle metsäalueelle sen sijaan on rakennettu useita omakotitaloja. Museonhoitaja Vesa Järvisen mukaan rakennustöiden yhteydessä alueelta olisi löytynyt miekka viitisen vuotta sitten, mutta esinettä ei toistaiseksi ole saatu museoväen haltuun.

Itä-Hämeen museon kokoelmissa säilytetään lasivitriinissä rautakautista rannerengasta, joka on löytynyt Koskipään tilan pellosta. Löytöpaikka on lähellä Kuukerinkallion uhrikiveä ja mahdollista rautakautista miekkalöytöä.

Tarkastusmatkalla saimme lisäksi tietää, että kirkonkylän läpi virtaavan joen pohjoispuolella olevalle peltoalueelle ruvetaan rakentamaan. Peltoalue on kansanopiston ja museon välisellä alueella. Paikka on potentiaalista rautakautista asuinpaikka-alueetta maaperän ja topografian sekä läheisten muinaisjäännösten valossa: lähialueilla on Kuukerinkallion lisäksi kuppikiviä kansanopiston vieressä, museon kohdalla ja Kuukerinpellolla (siirretty museon pihaan); rautakautisia irtolöytöjä on ainakin Koskipään tilan rannerengas ja mahdollisesti miekkalöytö Kuukerinkallion alueella. Lisäksi joen eteläpuolella on Vuoteelan rautakautinen uhri- tai kätköpaikka.

Näiden rautakautisten muinaislöytöjen perusteella olisi tarpeellista saada kyseinen peltoalue tutkituksi ainakin pintapoiminnalla ennen rakentamisen aloittamista. Kaiken kaikkiaan olisi aiheellista tehdä arkeologinen inventointi Hartolan kirkonkylän alueella ainakin todennäköisten rautakautisten asuinpaikkojen löytämiseksi. Nyt tehdyn tarkastuksen valossa se on vielä mahdollista suhteellisen pienin resurssein, koska alueella harjoitetaan viljelyä ja siten pelloilla voi suorittaa pintapoiminnan. Lisäksi kirkonkylässä on ainakin toistaiseksi vielä rakentamattomia peitteisiä alueita, jotka voisi tutkia silmämääräisesti sekä käyttämällä maanäytekairaa ja metallinilmaisinta.

Opas

Itä-Hämeen museon museonhoitaja Vesa Järvinen.

Tarkastaja	Tark.pvm.	Tark.kert.	pvm
M. Hölttä & H. Poutiainen	16.10.1998		19.10.1998

M. Hölttä

//// = rakennetta - vaa aluetta • = kiinteä muinaisjäännös

3121 09

3447 3448 3449 3450



61° 32' 30"

3121 12

Vehkalahteen Pertunmaalle